
01.CATEGORIA Pontos

0 0,00

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
1 de 40



02.CATEGORIA Pontos

0 0,00

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
2 de 40



03.CATEGORIA Pontos

0 0,00

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
3 de 40



04.CATEGORIA CAMPEONATO BEZERRA MENOR Pontos

1 [013] - GISELY 410 TEQUILA TENFEN 140,00

GRETA CHIVE TENFEN -- TOWER VUE PRIME TEQUILA-ET (I.A.)

JOSE TENFEN

2 [006] - MWK EVIDENCIA ON TIME KOWALSKI 126,00

ELEONORA RED BULL LOCH -- LENCREST ON TIME -ET (I.A.)

MATEUS WIGGERS KOWALSKI

3 [002] - LAKA 223 LEMONHEAD DA AJ 112,00

LACTA 0121AJ CLEARCUT DA AJ -- STEINHAUERS SAMSON 
LEMONHEAD (I.A.)

JULIANE SCHARLAU/ANDRE MACEDO

4 [014] - SANDY WISTLER REAL 98,00

SAFIRA I POD REAL (FIV) -- AHLEM WHISTLER - ET (I.A.)

VILSON BOENG

5 [005] - MERLOT 123 PAVIT DA AJ 84,00

SAPOPEMA 654 GALVANIZE DA ALVORADA -- JX CAL-MART AVON 
PAVIT {3} (I.A.)

JULIANE SCHARLAU/ANDRE MACEDO

6 [007] - LA ESTÂNCIA JUJU HORA TYRANT 70,00

LA ESTÂNCIA HORA BRAGA GRANDIOUS -- JX RIVER VALLEY TYRANT 
{5} - ET

IVAN I. RODRIGUES DA SILVA

7 [012] - CACAU 1022 CHROME DA AJ 56,00

AMORA 007 STRINGER DA AJ -- RIVER VALLEY CECE CHROME-ET (I.A.)

JULIANE SCHARLAU/ANDRE MACEDO

8 [008] - COTRICAMPO STOLL 74 PRINCETON (42) 42,00

COTRICAMPO STOLL 42 VALENTINO -- AHLEM REGENCY PRINCETON-
ET

COOP. TRIT. M. CAMPO NOVO LTDA

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
4 de 40



05.CATEGORIA CAMPEONATO BEZERRA JÚNIOR Pontos

1 [017] - SANTO IZIDRO 205 ANSIOSA HALT 140,00

GISEL WISHBBONE AVISTOSO -- JX FOREST GLEN HARRIS HALT{5} 
(I.A.)

MARCIRIO FLORES ALVES

2 [022] - CAMILY 405 PREMIER TENFEN 126,00

CLARYTA CARRIER TENFEN -- HAWARDEN IMPULS PREMIER (I.A.)

JOSE TENFEN

3 [024] - RÚSTICA JIVE REAL 112,00

RAIANE JOEL REAL -- SUN VALLEY JIVE (I.A.)

VILSON BOENG

4 [019] - LA ESTANCIA JUA ESPERANÇA CANDYMAN 98,00

LA ESTANCIA GAROA ESPERANÇA SCOUT -- SOUTH MONTAIN 
CANDYMAN-ET

IVAN I. RODRIGUES DA SILVA

5 [018] - CASTELO 648 DINA VIP ( STF 142 ) 84,00

CABANHA STEFFENS ALICE 142 SWOOSH (VIOLETA) -- RIVER VALLEY 
VENUS VIP

GERDA EBERT ENNS

6 [016] - CASTELO 649 DIRCE VALENTINO ( 547 ) 70,00

CASTELO 547 BEVERLY REWARD -- ALL LYNNS LOUIE VALENTINO-ET 
(I.A.)

GERDA EBERT ENNS

7 [021] - WINDBANNER DALTON DO CAMPESTRE 56,00

JUJÚ SERRANO DO CAMPESTRE -- ALL LYNNS LISTOWEL DALTON-P-ET

SUCESSÃO DE NILTON RODRIGUES PAIM

8 [023] - ALVORADA DETECTIVE 303 CABANHA DA FIGUEIRA 42,00

LECCA DAVID DA CABANHA DA FIGUEIRA -- PINE-TREE CHROME 
DETECTIVE 2019 {6}

GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
5 de 40



06.CATEGORIA CAMPEONATO BEZERRA INTERMEDIÁRIA Pontos

1 [047] - HESTER 399 VIP TENFEN 140,00

HANNA GETAWAY TENFEN -- RIVER VALLEY VENUS VIP

JOSE TENFEN

2 [033] - FORTUNA 622 COLGATE DA AJ 126,00

FEFI 005 DA AJ -- JX AHLEM CHROME COLGATE {6}

JULIANE SCHARLAU/ANDRE MACEDO

3 [026] - APOSTA 822 CASINO DA AJ 112,00

GEIZA 473 MAUI DO CRUZEIRO -- ELLIOTTS REGENCY CASINO-ET  (I.A.)

JULIANE SCHARLAU/ANDRE MACEDO

4 [041] - LYDIA JIVE REAL 98,00

LAILA BEAUTIFULL REAL -- SUN VALLEY JIVE (I.A.)

VILSON BOENG

5 [032] - GEMA SOFIA QUESTÃO DETECTIVE 84,00

GEMA QUESTAO JUIZA BARNABAS -- PINE-TREE CHROME DETECTIVE 
2019 {6}

GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN

6 [040] - CASTELO 636 DULHA VIP ( 366 ) 70,00

CASTELO 366 RAYANNE TYLER -- RIVER VALLEY VENUS VIP

GERDA EBERT ENNS

7 [042] - Maravilha 594 Joel do Cruzeiro (FIV) 56,00

JASMIM 556 CHOICE DO CRUZEIRO -- GUIMO JOEL ET (I.A.)

DECIO DA FONSECA RIBEIRO

8 [029] - KYARA TROOPER SCHOTTEN 42,00

TEKILLA RESSURECTION SCHOTTEN -- JX DODAN LH TROOPER {4}

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

9 [045] - COTRICAMPO WALKER 272 AMSTERDAM (219) 28,00

COTRICAMPO WALKER 219 BARNABAS (58) -- JX FOREST GLEN 
AMSTERDAM {6}-ET

COOP. TRIT. M. CAMPO NOVO LTDA

10 [036] - AVEIRO CHROME DO CAMPESTRE 14,00

DEBUT VISIONARY DO CAMPESTRE -- RIVER VALLEY CECE CHROME-
ET (I.A.)

SUCESSÃO DE NILTON RODRIGUES PAIM

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
6 de 40



07.CATEGORIA CAMPEONATO BEZERRA SÊNIOR Pontos

1 [065] - CRISTINA 394 CAJUN TENFEN 140,00

CINARA TEQUILA TENFEN -- AHLEM ALTACAJUN-ET (I.A.)

JOSE TENFEN

2 [064] - BONECA  392 REGAL TENFEN 126,00

BARONA GILLER TENFEN -- AHLEM VALENTINO REGAL (I.A.)

JOSE TENFEN

3 [053] - COTRICAMPO STOLL 70 PRINCETON 112,00

COTRICAMPO STOLL52 TOUCHI -- AHLEM REGENCY PRINCETON-ET

COOP. TRIT. M. CAMPO NOVO LTDA

4 [054] - GEADA 322 ACHIEVER DA AJ 98,00

ROSIMERI 630 EXCITATION DA ALVORADA -- JX PINE-TREE ACHIEVER 
{3} - ET (I.A.)

JULIANE SCHARLAU/ANDRE MACEDO

5 [060] - SOFIA OLIVER-P SCHOTTEN 84,00

SERRANA TBONE SCHOTTEN -- DUTCH HOLLOW OLIVER-P (I.A.)

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

6 [056] - NAZARE DALTON DO CAMPESTRE 70,00

LÚ HEADLINE DO CAMPESTRE -- ALL LYNNS LISTOWEL DALTON-P-ET

SUCESSÃO DE NILTON RODRIGUES PAIM

7 [063] - CASTELO 623 DIAMANTE WHISTLER ( 532 ) 56,00

CASTELO 532 ARENA CHROME -- AHLEM WHISTLER - ET (I.A.)

GERDA EBERT ENNS

8 [061] - COTRICAMPO WALKER 264 CALIBAN (67) 42,00

COTRICAMPO WALKER 67 CHROME (433) -- PRIMUS VICEROY CALIBAN-
ET

COOP. TRIT. M. CAMPO NOVO LTDA

9 [055] - ATREVIDA VALENTINO 283 CABANHA DA FIGUEIRA 28,00

LUANA JOEL 161 CABANHA DA FIGUEIRA -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.)

GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER

10 [058] - SANGA PRETA 722/22 ELLYTHA DE LEITE R.B.R HUXFORD 14,00

SANGA PRETA 446 UCHOA DE LEITE RESSURECTION -- SEXING 
HUXFORD-ET

JOSE FERNANDO QUADROS DE LEON

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
7 de 40



08.CATEGORIA CAMPEONATO NOVILHA MENOR Pontos

1 [073] - GEMA SAFRA HEROINA VALENTINO 140,00

COOPERMIL SFC HEROÍNA CONCHA ECLIPES -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.)

GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN

2 [076] - ISA WHISTLER REAL 126,00

ISIS MONEY REAL -- AHLEM WHISTLER - ET (I.A.)

VILSON BOENG

3 [072] - CASTELO 617 DIVA QUILATE ( 381 ) 112,00

CASTELO 381 AIRA POMPEU PERIMITER -- GEMA QUILATE DOUTRINA 
CHROME

GERDA EBERT ENNS

4 [069] - COTRICAMPO WALKER 255 DISCO (80) 98,00

COTRICAMPO WALKER 80 CHROME -- OAKLANE DAZZLER DISCO 2127-
ET

COOP. TRIT. M. CAMPO NOVO LTDA

5 [080] - VIVID 385 MONTRA TENFEN (FIV) 84,00

VIVIAN JADE TENFEN -- JX PEAK ALTAMONTRA {6}-ET (I.A.)

JOSE TENFEN

6 [078] - SANTO IZIDRO ALINE 200 ENDURANCE 70,00

HEBE 501 LEMONHEAD DO CRUZEIRO -- JX AHLEM ENDURANCE {4}- ET

MARCIRIO FLORES ALVES

7 [077] - WAL GESSICA MIAMI 1836 56,00

WAL DIAIA 756 -- HILMAR VICEROY MIAMI

CARLOS JACOB WALLAUER

8 [079] - Gema RESINA Natureza Knock-out 42,00

GEMA NATUREZA GURIA CHRONICLE -- SHAN-MAR ARCHER KNOCK-
OUT-ET (I.A.)

GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN

9 [049] - SANGA PRETA 708/22 ELBA CHANNEL WESTPORT 28,00

SANGA PRETA 495 YNA CHANNEL S.C.M GOVERNOR -- CAL-MART 
WESTPORT {6}-ET (I.A.)

JOSE FERNANDO QUADROS DE LEON

10 [067] - BAGA STRIKER DO CAMPESTRE 14,00

BENTA BRASAO DO CAMPESTRE -- RIVER VALLEY SAL STRIKER-ET 
(I.A.)

SUCESSÃO DE NILTON RODRIGUES PAIM

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
8 de 40



09.CATEGORIA CAMPEONATO NOVILHA JÚNIOR Pontos

1 [082] - GEMA RAINHA IGUANA CHROME (FIV) 140,00

GEMA IGUANA ELITE MINISTER -- RIVER VALLEY CECE CHROME-ET 
(I.A.)

GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN

2 [088] - SIMA JIVE GUINTHER 126,00

LAIS VALENTINO GUINTHER -- SUN VALLEY JIVE (I.A.)

MARIA ROSINETE SOUZA EFFTING

3 [092] - BRILHANTE 921 CHROME DA AJ 112,00

FORMOSA 445 JADE DO CRUZEIRO -- RIVER VALLEY CECE CHROME-ET 
(I.A.)

JULIANE SCHARLAU/ANDRE MACEDO

4 [093] - EGIPCIA JIVE REAL 98,00

EVA GENTRY REAL -- SUN VALLEY JIVE (I.A.)

VILSON BOENG

5 [091] - SANGA PRETA 685/21 DICLEIA ON TIME TEQUILA 84,00

SANGA PRETA 486 YARA M.B.F. ON TIME -- TOWER VUE PRIME 
TEQUILA-ET (I.A.)

JOSE FERNANDO QUADROS DE LEON

6 [083] - SANGA PRETA 692/21 DELICATA DUKE 70,00

V.B 5573 OLIVIA VOLCANO -- JX AVI-LANCHE LUKE DUKE {3}-ET (I.A.)

JOSE FERNANDO QUADROS DE LEON

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
9 de 40



10.CATEGORIA CAMPEONATO NOVILHA INTERMEDIÁRIA Pontos

1 [100] - ALANA 375 REGAL TENFEN 140,00

ANNYTA GETAWAY TENFEN -- AHLEM VALENTINO REGAL (I.A.)

JOSE TENFEN

2 [096] - WAL FERN CAMPEONE 1730 126,00

WAL ALANA JOEL 478 -- JX FARIA BROTHERS CAMPEONE {3}

CARLOS JACOB WALLAUER

3 [094] - TANARIFE INTEGRITY DO CINCO SALSOS 1455 112,00

ORCA TYSON DO CINCO SALSOS 1271 -- OKURA LT INTEGRITY (I.A.)

CINCO SALSOS P.A.P.

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
10 de 40



11.CATEGORIA CAMPEONATO NOVILHA SENIOR Pontos

1 [110] - FLORA ARCHER REAL 140,00

FIONA BEAUTIFULL REAL -- GABYS ARCHER-ET (I.A.)

VILSON BOENG

2 [105] - CV 02 AMETISTA DINA IATOLA-ET 126,00

DINA 245 SAN DO PINHO -- SC GOLD DUST PARAMOUNT IATOLA-ET 
(I.A.)

PATRÍCIA DE ABREU LAROCKI

3 [108] - SANGA PRETA 661/21 DONNA TULIP ALLV DUKE 112,00

SANGA PRETA 503 YBERE TULIP A.L.L.V VOLCANO -- JX AVI-LANCHE 
LUKE DUKE {3}-ET (I.A.)

JOSE FERNANDO QUADROS DE LEON

4 [102] - SANGA PRETA 665/21 VB DONZELA WESTPORT 98,00

V.B 5574 OHANA VOLCANO -- CAL-MART WESTPORT {6}-ET (I.A.)

JOSE FERNANDO QUADROS DE LEON

5 [111] - TURISTA INTEGRITY DO CINCO SALSOS 1442 84,00

IBIRUBA RED BARON DO CINCO SALSOS 964 -- OKURA LT INTEGRITY 
(I.A.)

CINCO SALSOS P.A.P.

6 [104] - TURQUIA WINSTON DO CINCO SALSOS 1448 70,00

FUZARCA RAIDER DO CINCO SALSOS 857 -- LINAN INTEGRITY 
WINSTON (I.A.)

CINCO SALSOS P.A.P.

7 [103] - TAMIRA WINSTON DO CINCO SALSOS 1449 56,00

JINEIDE CAMPBELL DO CINCO SALSOS 1016 -- LINAN INTEGRITY 
WINSTON (I.A.)

CINCO SALSOS P.A.P.

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
11 de 40



12.CATEGORIA Pontos

0 0,00

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
12 de 40



13.CATEGORIA CAMPEONATO 2 ANOS JÚNIOR Pontos

1 [115] - TANDARA OLIVER-P SCHOTTEN 200,00

URANIA BRANSON SCHOTTEN -- DUTCH HOLLOW OLIVER-P (I.A.)

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

2 [118] - PICARETA ON TIME 236 DA CABANHA DA FIGUEIRA 180,00

PAPAOLA DAVID DA CABANHA DA FIGUEIRA -- LENCREST ON TIME -ET 
(I.A.)

GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER

3 [114] - LA ESTÂNCIA HERA 5586 TEXAS 160,00

V.B 5586 PERALTA TOPSY -- HEARTLAND IRWIN TEXAS-ET (I.A.)

IVAN I. RODRIGUES DA SILVA

4 [116] - WAL FLAMÍNIA CAMPEONE 1692 140,00

LÍVIA RUT RIG HELOÍSA DA ZENITH -- JX FARIA BROTHERS CAMPEONE 
{3}

CARLOS JACOB WALLAUER

5 [113] - SRC DONZELA RIVER V CECE DO VO GUILHERME (FIV) 120,00

DIVA 405 MINISTER DO CRUZEIRO -- RIVER VALLEY CECE CHROME-ET 
(I.A.)

NELSON E. ZIEHLSDORFF E LUCAS RABBERS NETO

6 [106] - MICAELA CHOICE REAL 100,00

MORENA MINISTER REAL -- RIVER VALLEY CECE CHOICE (I.A.)

VILSON BOENG

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
13 de 40



14.CATEGORIA CAMPEONATO 2 ANOS SÊNIOR Pontos

1 [128] - PERCIA CHIVE TENFEN 200,00

PANDORA PREMIER TENFEN -- MFW ALTACHIVE-ET (I.A.)

JOSE TENFEN

2 [119] - WAL FANNY CHROME 1649 180,00

ESTRELA BEAUTIFULL D'OURO -- RIVER VALLEY CECE CHROME-ET 
(I.A.)

CARLOS JACOB WALLAUER

3 [125] - GISEL WISHBBONE AVISTOSO 160,00

GIANE TRADITION AVISTOSO -- JX GRAZELAND PT ALTAWISHBONE {4} 
(I.A.)

ILSON LOCH

4 [120] - MAITÊ DISCO SCHOTTEN 140,00

NUTELLA MEGAPOWER SCHOTTEN -- OAKLANE DAZZLER DISCO 2127-
ET

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

5 [127] - PALMIRA CHRONICLE 225 CABANHA DA FIGUEIRA 120,00

PIPOCA VALENTINO CABANHA DA FIGUEIRA -- GABYS CHRONICLE ET 
(I.A.)

GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
14 de 40



15.CATEGORIA CAMPEONATO 3 ANOS JÚNIOR Pontos

1 [134] - SURIÉLEN CHOICE SCHOTTEN 200,00

MERIVA TRADITION SCHOTTEN -- RIVER VALLEY CECE CHOICE (I.A.)

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

2 [136] - VS 538 Minister da Diamantina 180,00

VS 384 JOY THOR DA DIAMANTINA -- SELECT SCOTT MINISTER-ET (I.A.)

MOACIR/VICTOR ANTONIO SOPELSA

3 [133] - AMIGA CHOICE 211 CABANHA DA FIGUEIRA 160,00

AMIL VALENTINO 160 CABANHA DA FIGUEIRA -- RIVER VALLEY CECE 
CHOICE (I.A.)

GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
15 de 40



16.CATEGORIA CAMPEONATO 3 ANOS SÊNIOR Pontos

1 [142] - BELA LEMONHEAD SCHOTTEN 200,00

TURQUESA KOOP SCHOTTEN -- STEINHAUERS SAMSON LEMONHEAD 
(I.A.)

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

2 [139] - LA ESTANCIA GUAPA TEKA OLIVER-P (GÊMEA) 180,00

BICKEL 306 TEKA ZUZU REACTION -- DUTCH HOLLOW OLIVER-P (I.A.)

IVAN I. RODRIGUES DA SILVA

3 [141] - ZILDA MARCIN AVISTOSO 160,00

ZANIA LADD AVISTOSO -- GLYNN VALENTINO MARCIN (I.A.)

ILSON LOCH

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
16 de 40



17.CATEGORIA CAMPEONATO 4 ANOS Pontos

1 [156] - CRIS KOOP TENFEN 200,00

CIBELY LAYNE TENFEN -- TOWER VUE KOOP (I.A.)

JOSE TENFEN

2 [146] - GEMA PÁGINA NOVELA VALENCIA 180,00

GEMA NOVELA HISTORIA MARCIN -- BW VALENCIA-ET (I.A.)

GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN

3 [147] - TALITA ON THE MONEY AVISTOSO 160,00

TAMARA STRUNK AVISTOSO -- HOMETOWN ON THE MONEY (I.A.)

ILSON LOCH

4 [157] - GEMA PATROA GURIA CHROME 140,00

GEMA GURIA QMO IATOLA -- RIVER VALLEY CECE CHROME-ET (I.A.)

GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN

5 [148] - MADONA BARNABAS SCHOTTEN 120,00

VITORIA TRADITION SHOTTEN -- JARS OF CLAY BARNABAS (I.A.)

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

6 [150] - JOENA RTONMARCIN DO ALBE 100,00

SURIA VELVET DO ALBERTON -- GLYNN VALENTINO MARCIN (I.A.)

ISAIAS SALVALAGIO ALBERTON

7 [151] - LA ESTANCIA FESTA IGUARIA METALICA 80,00

GEMA IGUARIA ESSENCIA IATOLA -- BW METALICA-ET (I.A.)

IVAN I. RODRIGUES DA SILVA

8 [153] - MARCELA GENTRY REAL 60,00

MALU MANTRA REAL -- RAPID BAY INDIANA GENTRY - ET (I.A.)

VILSON BOENG

9 [152] - PEQUENA GENTRY REAL 40,00

KARINA JOEL REAL -- RAPID BAY INDIANA GENTRY - ET (I.A.)

VILSON BOENG

10 [163] - VERONICA CHROME 179 DA CABANHA DA FIGUEIRA 20,00

VAIDADE TBONE DA CABANHA DA FIGUEIRA -- RIVER VALLEY CECE 
CHROME-ET (I.A.)

GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
17 de 40



18.CATEGORIA CAMPEONATO 5 ANOS Pontos

1 [171] - MAGICA JOEL DA CABANHA DA FIGUEIRA 200,00

MIRUCA ON TIME CABANHA DA FIGUEIRA -- GUIMO JOEL ET (I.A.)

GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER

2 [166] - VITORIA GAMMON REAL 180,00

LISA JOEL REAL -- RAPID BAY GAMMON ET (I.A.)

VILSON BOENG

3 [169] - P.M.B.V CADEADO LPC 220 NICE TOPSY 160,00

P.M.B.V CADEADO LPC NICE VERONIKA ROY BOY -- MVF AXIS TOPSY 
2146-ET (I.A.)

PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
18 de 40



18.CATEGORIA CONJUNTO FEMEA JOVEM NACIONAL Pontos

1 [032] - GEMA SOFIA QUESTÃO DETECTIVE 7,00

GEMA QUESTAO JUIZA BARNABAS -- PINE-TREE CHROME DETECTIVE 
2019 {6}

GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN

1 [073] - GEMA SAFRA HEROINA VALENTINO 7,00

COOPERMIL SFC HEROÍNA CONCHA ECLIPES -- ALL LYNNS LOUIE 
VALENTINO-ET (I.A.)

GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN

1 [082] - GEMA RAINHA IGUANA CHROME (FIV) 7,00

GEMA IGUANA ELITE MINISTER -- RIVER VALLEY CECE CHROME-ET 
(I.A.)

GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN

2 [076] - ISA WHISTLER REAL 6,00

ISIS MONEY REAL -- AHLEM WHISTLER - ET (I.A.)

VILSON BOENG

2 [024] - RÚSTICA JIVE REAL 6,00

RAIANE JOEL REAL -- SUN VALLEY JIVE (I.A.)

VILSON BOENG

2 [110] - FLORA ARCHER REAL 6,00

FIONA BEAUTIFULL REAL -- GABYS ARCHER-ET (I.A.)

VILSON BOENG

3 [033] - FORTUNA 622 COLGATE DA AJ 5,00

FEFI 005 DA AJ -- JX AHLEM CHROME COLGATE {6}

JULIANE SCHARLAU/ANDRE MACEDO

3 [092] - BRILHANTE 921 CHROME DA AJ 5,00

FORMOSA 445 JADE DO CRUZEIRO -- RIVER VALLEY CECE CHROME-ET 
(I.A.)

JULIANE SCHARLAU/ANDRE MACEDO

3 [026] - APOSTA 822 CASINO DA AJ 5,00

GEIZA 473 MAUI DO CRUZEIRO -- ELLIOTTS REGENCY CASINO-ET  (I.A.)

JULIANE SCHARLAU/ANDRE MACEDO

4 [018] - CASTELO 648 DINA VIP ( STF 142 ) 4,00

CABANHA STEFFENS ALICE 142 SWOOSH (VIOLETA) -- RIVER VALLEY 
VENUS VIP

GERDA EBERT ENNS

4 [040] - CASTELO 636 DULHA VIP ( 366 ) 4,00

CASTELO 366 RAYANNE TYLER -- RIVER VALLEY VENUS VIP

GERDA EBERT ENNS

4 [072] - CASTELO 617 DIVA QUILATE ( 381 ) 4,00

CASTELO 381 AIRA POMPEU PERIMITER -- GEMA QUILATE DOUTRINA 
CHROME

GERDA EBERT ENNS

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
19 de 40



5 [102] - SANGA PRETA 665/21 VB DONZELA WESTPORT 3,00

V.B 5574 OHANA VOLCANO -- CAL-MART WESTPORT {6}-ET (I.A.)

JOSE FERNANDO QUADROS DE LEON

5 [108] - SANGA PRETA 661/21 DONNA TULIP ALLV DUKE 3,00

SANGA PRETA 503 YBERE TULIP A.L.L.V VOLCANO -- JX AVI-LANCHE 
LUKE DUKE {3}-ET (I.A.)

JOSE FERNANDO QUADROS DE LEON

5 [091] - SANGA PRETA 685/21 DICLEIA ON TIME TEQUILA 3,00

SANGA PRETA 486 YARA M.B.F. ON TIME -- TOWER VUE PRIME 
TEQUILA-ET (I.A.)

JOSE FERNANDO QUADROS DE LEON

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
20 de 40



18.CATEGORIA CONJUNTO VACAS LEITEIRAS Pontos

1 [180] - VS 407 ODETE RILEY DA DIAMANTINA 7,00

VS 356 AMETISTA PLUS DA DIAMANTINA -- CHASIN-RAINBOWS ACT 
RILEY- ET (I.A.)

MOACIR/VICTOR ANTONIO SOPELSA

1 [156] - CRIS KOOP TENFEN 7,00

CIBELY LAYNE TENFEN -- TOWER VUE KOOP (I.A.)

JOSE TENFEN

1 [128] - PERCIA CHIVE TENFEN 7,00

PANDORA PREMIER TENFEN -- MFW ALTACHIVE-ET (I.A.)

JOSE TENFEN

2 [175] - MIRIAN CAVALIA REAL 6,00

MORENA MINISTER REAL -- LENCREST CAVALIA-ET (I.A.)

VILSON BOENG

2 [166] - VITORIA GAMMON REAL 6,00

LISA JOEL REAL -- RAPID BAY GAMMON ET (I.A.)

VILSON BOENG

2 [153] - MARCELA GENTRY REAL 6,00

MALU MANTRA REAL -- RAPID BAY INDIANA GENTRY - ET (I.A.)

VILSON BOENG

3 [171] - MAGICA JOEL DA CABANHA DA FIGUEIRA 5,00

MIRUCA ON TIME CABANHA DA FIGUEIRA -- GUIMO JOEL ET (I.A.)

GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER

3 [163] - VERONICA CHROME 179 DA CABANHA DA FIGUEIRA 5,00

VAIDADE TBONE DA CABANHA DA FIGUEIRA -- RIVER VALLEY CECE 
CHROME-ET (I.A.)

GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER

3 [118] - PICARETA ON TIME 236 DA CABANHA DA FIGUEIRA 5,00

PAPAOLA DAVID DA CABANHA DA FIGUEIRA -- LENCREST ON TIME -ET 
(I.A.)

GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER

4 [115] - TANDARA OLIVER-P SCHOTTEN 4,00

URANIA BRANSON SCHOTTEN -- DUTCH HOLLOW OLIVER-P (I.A.)

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

4 [142] - BELA LEMONHEAD SCHOTTEN 4,00

TURQUESA KOOP SCHOTTEN -- STEINHAUERS SAMSON LEMONHEAD 
(I.A.)

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

4 [148] - MADONA BARNABAS SCHOTTEN 4,00

VITORIA TRADITION SHOTTEN -- JARS OF CLAY BARNABAS (I.A.)

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
21 de 40



19.CATEGORIA CAMPEONATO VACA ADULTA Pontos

1 [173] - FRANCIS 454 TEQUILA DO CRUZEIRO 200,00

DENGOSA 414 DAVID DO CRUZEIRO -- TOWER VUE PRIME TEQUILA-ET 
(I.A.)

DECIO DA FONSECA RIBEIRO

2 [175] - MIRIAN CAVALIA REAL 180,00

MORENA MINISTER REAL -- LENCREST CAVALIA-ET (I.A.)

VILSON BOENG

3 [174] - MIRASELVA 211 GALVANIZE CALIPTO 160,00

DABRISA 74 ACTION CALIPTO -- BUTTERCREST GALVANIZE (I.A.)

ARTUR SPENST

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
22 de 40



20.CATEGORIA CAMPEONATO VACA LONGEVA Pontos

1 [180] - VS 407 ODETE RILEY DA DIAMANTINA 200,00

VS 356 AMETISTA PLUS DA DIAMANTINA -- CHASIN-RAINBOWS ACT 
RILEY- ET (I.A.)

MOACIR/VICTOR ANTONIO SOPELSA

2 [181] - NANDA CELEBRITY AVISTOSO 180,00

NEIDE EXCITATION AVISTOSO -- GALAXIES CELEBRITY-ET (I.A.)

ILSON LOCH

3 [179] - STONE GALVANIZE DO CAMPESTRE 160,00

SHARON DUNKIRK DO CAMPESTRE -- BUTTERCREST GALVANIZE (I.A.)

SUCESSÃO DE NILTON RODRIGUES PAIM

4 [178] - LUBA 652 SAN 140,00

LUBA 448 -- SAN RENAISSANCE NOGUEIRA MONTANHES (FIV) (I.A.)

ANTONIO AUGUSTO BICCA PEREIRA

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
23 de 40



CAMPEONATO FÊMEA JOVEM CAMPEONATO FÊMEA JOVEM Pontos

1 [065] - CRISTINA 394 CAJUN TENFEN 10,00

CINARA TEQUILA TENFEN -- AHLEM ALTACAJUN-ET (I.A.)

JOSE TENFEN

2 [082] - GEMA RAINHA IGUANA CHROME (FIV) 5,00

GEMA IGUANA ELITE MINISTER -- RIVER VALLEY CECE CHROME-ET 
(I.A.)

GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN

3 [047] - HESTER 399 VIP TENFEN 3,00

HANNA GETAWAY TENFEN -- RIVER VALLEY VENUS VIP

JOSE TENFEN

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
24 de 40



CAMPEONATO VACA JOVEM CAMPEONATO VACA JOVEM Pontos

1 [142] - BELA LEMONHEAD SCHOTTEN 12,00

TURQUESA KOOP SCHOTTEN -- STEINHAUERS SAMSON LEMONHEAD 
(I.A.)

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

2 [139] - LA ESTANCIA GUAPA TEKA OLIVER-P (GÊMEA) 8,00

BICKEL 306 TEKA ZUZU REACTION -- DUTCH HOLLOW OLIVER-P (I.A.)

IVAN I. RODRIGUES DA SILVA

3 [128] - PERCIA CHIVE TENFEN 4,00

PANDORA PREMIER TENFEN -- MFW ALTACHIVE-ET (I.A.)

JOSE TENFEN

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
25 de 40



GRANDE CAMPEÄ GRANDE CAMPEÄ Pontos

1 [156] - CRIS KOOP TENFEN 30,00

CIBELY LAYNE TENFEN -- TOWER VUE KOOP (I.A.)

JOSE TENFEN

2 [142] - BELA LEMONHEAD SCHOTTEN 15,00

TURQUESA KOOP SCHOTTEN -- STEINHAUERS SAMSON LEMONHEAD 
(I.A.)

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

3 [180] - VS 407 ODETE RILEY DA DIAMANTINA 10,00

VS 356 AMETISTA PLUS DA DIAMANTINA -- CHASIN-RAINBOWS ACT 
RILEY- ET (I.A.)

MOACIR/VICTOR ANTONIO SOPELSA

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
26 de 40



MELHOR ÚBERE 1 ANO PARIDA Pontos

0 0,00

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
27 de 40



MELHOR ÚBERE 2 ANOS JÚNIOR MELHOR ÚBERE 2 ANOS JÚNIOR Pontos

1 [115] - TANDARA OLIVER-P SCHOTTEN 10,00

URANIA BRANSON SCHOTTEN -- DUTCH HOLLOW OLIVER-P (I.A.)

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
28 de 40



MELHOR ÚBERE 2 ANOS SÊNIOR MELHOR ÚBERE 2 ANOS SÊNIOR Pontos

1 [119] - WAL FANNY CHROME 1649 10,00

ESTRELA BEAUTIFULL D'OURO -- RIVER VALLEY CECE CHROME-ET 
(I.A.)

CARLOS JACOB WALLAUER

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
29 de 40



MELHOR ÚBERE 3 ANOS JÚNIOR MELHOR ÚBERE 3 ANOS JÚNIOR Pontos

1 [134] - SURIÉLEN CHOICE SCHOTTEN 10,00

MERIVA TRADITION SCHOTTEN -- RIVER VALLEY CECE CHOICE (I.A.)

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
30 de 40



MELHOR ÚBERE 3 ANOS SÊNIOR MELHOR ÚBERE 3 ANOS SÊNIOR Pontos

1 [142] - BELA LEMONHEAD SCHOTTEN 10,00

TURQUESA KOOP SCHOTTEN -- STEINHAUERS SAMSON LEMONHEAD 
(I.A.)

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
31 de 40



MELHOR ÚBERE 4 ANOS MELHOR ÚBERE 4 ANOS Pontos

1 [156] - CRIS KOOP TENFEN 10,00

CIBELY LAYNE TENFEN -- TOWER VUE KOOP (I.A.)

JOSE TENFEN

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
32 de 40



MELHOR ÚBERE 5 ANOS MELHOR ÚBERE 5 ANOS Pontos

1 [171] - MAGICA JOEL DA CABANHA DA FIGUEIRA 10,00

MIRUCA ON TIME CABANHA DA FIGUEIRA -- GUIMO JOEL ET (I.A.)

GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
33 de 40



MELHOR ÚBERE DA EXPOSIÇÃO Pontos

0 0,00

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
34 de 40



MELHOR ÚBERE VACA ADULTA MELHOR ÚBERE VACA ADULTA Pontos

1 [173] - FRANCIS 454 TEQUILA DO CRUZEIRO 10,00

DENGOSA 414 DAVID DO CRUZEIRO -- TOWER VUE PRIME TEQUILA-ET 
(I.A.)

DECIO DA FONSECA RIBEIRO

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
35 de 40



MELHOR ÚBERE VACA LONGEVA MELHOR ÚBERE VACA LONGEVA Pontos

1 [180] - VS 407 ODETE RILEY DA DIAMANTINA 10,00

VS 356 AMETISTA PLUS DA DIAMANTINA -- CHASIN-RAINBOWS ACT 
RILEY- ET (I.A.)

MOACIR/VICTOR ANTONIO SOPELSA

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
36 de 40



TORNEIO LEITEIRO FEMEAS APO 36 MESE TORNEIO LEITEIRO 
FEMEAS APO 36 MESE

Pontos

1 [154] - GEMA POTENCIA HARMONIA CHROME 200,00

GEMA HARMONIA ESCALA ACTION -- RIVER VALLEY CECE CHROME-ET 
(I.A.)

GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN

2 [169] - P.M.B.V CADEADO LPC 220 NICE TOPSY 180,00

P.M.B.V CADEADO LPC NICE VERONIKA ROY BOY -- MVF AXIS TOPSY 
2146-ET (I.A.)

PREF.MUNIC.BOA VISTA DO CADEADO

3 [164] - GEMA ONÇA LEIVA VOCATION 160,00

GEMA LEIVA GAITA MOCHILA -- ALL LYNNS LEGAL VOCATION-ET (I.A.)

GERZY ERNESTO/ANGELA MARASCHIN

4 [163] - VERONICA CHROME 179 DA CABANHA DA FIGUEIRA 140,00

VAIDADE TBONE DA CABANHA DA FIGUEIRA -- RIVER VALLEY CECE 
CHROME-ET (I.A.)

GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
37 de 40



TORNEIO LEITEIRO FEMEAS ATE 36 MESE TORNEIO LEITEIRO 
FEMEAS ATE 36 MESE

Pontos

1 [114] - LA ESTÂNCIA HERA 5586 TEXAS 200,00

V.B 5586 PERALTA TOPSY -- HEARTLAND IRWIN TEXAS-ET (I.A.)

IVAN I. RODRIGUES DA SILVA

2 [127] - PALMIRA CHRONICLE 225 CABANHA DA FIGUEIRA 180,00

PIPOCA VALENTINO CABANHA DA FIGUEIRA -- GABYS CHRONICLE ET 
(I.A.)

GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER

3 [118] - PICARETA ON TIME 236 DA CABANHA DA FIGUEIRA 160,00

PAPAOLA DAVID DA CABANHA DA FIGUEIRA -- LENCREST ON TIME -ET 
(I.A.)

GEFERSON TESSMER E JANICE TESSMER

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
38 de 40



ÚBERE JOVEM ÚBERE JOVEM Pontos

1 [142] - BELA LEMONHEAD SCHOTTEN 5,00

TURQUESA KOOP SCHOTTEN -- STEINHAUERS SAMSON LEMONHEAD 
(I.A.)

VALDIR SCHOTTEN E IVETE W. SCHOTTEN

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
39 de 40



VACA NACIONAL Pontos

0 0,00

Resultado Categoria

FENASUL/EXPOLEITE 2023
40 de 40


